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Doceniona wiedza  

Po raz trzeci w ramach Programu Ernst & Young Sprawne Państwo 

Zostaną przyznane granty badawcze dla naukowców. 

 

Firma Ernst & Young w ramach Programu Sprawne Państwo przekaŜe 15 000 EURO wybranym 

w drodze konkursu zespołom naukowców, które przeprowadzą badania z zakresu 

funkcjonowania instytucji publicznych w Polsce. Zespoły, które na podstawie badań przygotują 

zaawansowane merytorycznie raporty, zaprezentują je podczas publicznych debat z udziałem 

przedstawicieli środowisk politycznych, naukowych, sędziowskich oraz biznesowych. 

W konkursie o przyznanie grantów mogą wziąć udział naukowcy, którzy posiadają przynajmniej 

stopień doktora nauk prawnych, ekonomicznych, politycznych lub pokrewnych oraz czteroletnie 

doświadczenie w pracy naukowo-badawczej. Badań moŜna podjąć się indywidualnie lub 

w maksymalnie trzyosobowych grupach badawczych, które mogą składać się z polskich i 

zagranicznych naukowców.  

Na kaŜdy z zespołów, który zrealizuje badania w jednym z trzech obszarów badawczych programu 
przypadnie po 15 000 EURO. Zakres badawczy: 

• stanowienie i stosowanie prawa,  

• zarządzanie funduszami publicznymi,  

• zarządzanie zasobami ludzkimi.  

Wybrani kandydaci zostaną zaproszeni do zaprezentowania zakresu merytorycznego badań oraz 

planu pracy przed Komisją Konkursową, w skład której wchodzą: prof. Klaus H. Goetz, prof. Mark 

Hallerberg, prof. dr hab. Jerzy Hausner, Renata Hayder, Partner w firmie Ernst & Young Polska, prof. 

dr hab. Dariusz Rosati, prof. dr hab. Jadwiga Staniszkis, Łukasz Zalicki, Partner w firmie Ernst & 

Young Polska oraz dr Radosław Zubek Sekretarz Komisji Konkursowej. 

- Poprzez Program Sprawne Państwo inicjujemy i wspieramy działania na rzecz budowy 

sprawnych i efektywnych instytucji w Polsce. Realizowane przez niezaleŜnych ekspertów 

badania naukowe wnoszą merytoryczny wkład do rozwaŜań nad kondycją naszego państwa. 

Granty przeznaczone są na przeprowadzenie empirycznych badań, wywiadów, zebranie 

informacji, na podstawie których powstaną rzeczowe raporty identyfikujące najwaŜniejsze 

problemy procesu funkcjonowania instytucji publicznych w Polsce. Raporty powinny 

stymulować i wzbogacać debatę publiczną prowadzoną przez wiele środowisk.– mówi Łukasz 

Zalicki, Dyrektor Działu Doradztwa Biznesowego Ernst & Young Polska. 
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Dotychczas w ramach Programu Sprawne Państwo opublikowano raporty: 

• "Stanowienie prawa w Polsce. Reguły legislacyjne a jakość ustawodawstwa" - autorstwa 

Klausa H. Goetza i Radosława Zubka  

• "Strategie orzekania sądowego. O wykonywaniu władzy dyskrecjonalnej przez sędziów 

sądów administracyjnych w sprawach gospodarczych i podatkowych” autorstwa Denisa 

Galligana oraz Marcina Matczaka  

•  „Organizacja procesu budŜetowego w Polsce. Reguły budŜetowe a stabilność fiskalna i 

gospodarcza” autorstwa Jürgen von Hagena i Marka Hallerberga.     

• „Zagospodarowanie przestrzenne. Polskie prawo na tle standardów demokratycznego 

państwa prawnego.” autorstwa Huberta Izdebskiego, Aleksandra Nelickiego i Igora 

Zachariasza. 

• „Efektywność zarządzania długiem w samorządach” autorstwa Michała Bitnera i 

Krzysztofa S. Cichockiego.  

Raporty zostały przyjęte z ogromnym zainteresowaniem, a ich prezentacji towarzyszyły publiczne 

debaty. Wyniki badań pozwalają spojrzeć na konkretne problemy z róŜnych stron: co jest ich 

źródłem, jak wpływają na kondycję państwa i w rezultacie co moŜna zrobić, by je zniwelować. 

Merytoryczna dyskusja i wymiana poglądów potwierdza, Ŝe formuła programu pozwala na integrację 

środowisk mogących przyczynić się do poprawy działania instytucji publicznych w Polsce. 

Wnioski o granty badawcze wyłącznie w języku angielskim moŜna składać do 20 kwietnia br. pod 

adresem: Program Ernst & Young Sprawne Państwo, Rondo ONZ 1, 00-124 Warszawa lub e-mail: 

bettergovernment@pl.ey.com. Następnie zespoły badawcze mają pół roku na przygotowanie 

raportów, które będą prezentowane podczas debat i sympozjów. Regulamin konkursu znajduje się na 

stronie www.sprawnepanstwo.pl  

 

O Programie Ernst & Young Sprawne Państwo 

Celem Programu Ernst & Young Sprawne Państwo jest inicjowanie i wspieranie działań na rzecz 

poprawy funkcjonowania instytucji publicznych w Polsce. Poprzez program Ernst & Young aktywnie 

włącza się do publicznej debaty nad reformą państwa. Program adresowany jest w  szczególności do 

środowisk politycznych, naukowych, gospodarczych oraz organizacji pozarządowych. 

W ramach programu Ernst & Young przyznaje granty badawcze niezaleŜnym ekspertom z Polski i 

zagranicy o znaczącym autorytecie w dziedzinach nauk politycznych, prawnych lub ekonomicznych. 

Granty udzielane są w drodze międzynarodowego konkursu. Wybrani naukowcy mogą łączyć się w 

grupy badawcze w celu przeprowadzenia badań na temat funkcjonowania i jakości instytucji 

publicznych w Polsce wykorzystując finansowe i strukturalne wsparcie firmy Ernst & Young. W efekcie 

prowadzonych badań powstają obszerne raporty, które prezentowane są na specjalnych publicznych 

seminariach. 

 


